



## Protokollsanteckning

### Ärende 10: Socialnämndens rapport av beslut som inte verkställts inom tre månader fjärde kvartalet 2022

Verksamhetsberättelsen för Socialnämnden visade senast att antalet barn som varit jourhemplacerade under längre perioder hade ökat kraftigt under 2022. Den genomsnittliga placeringstiden var 5,6 månader under 2022, men även tidigare år låg genomsnittet högt. Genom detta ärende tar vi nu också del av att det för närvarande är 14 barn som har väntat på tok för länge (längre än 3 månader) på att få en stabil placering i ett reguljärt familjehem efter beviljad insats. Fyra av dessa har väntat mer än ett år efter beviljad insats. I väntan är barnen istället jourhemsplacerade i ovisshet och till en hutlös kostnad. Anledningen uppges främst vara svårigheter med rekrytering av lämpliga familjehem.

Vänsterpartiet är mycket oroade över situationen kring familjehemsvården i Huddinge och vill påminna om att barn som är placerade i familjehem tillhör en särskilt utsatt grupp. En av samhällets allra mest utsatta grupper. Faktum är att forskning visar att barn och ungdomar som växer upp i familjehem, oavsett anledning, även under goda och stabila förhållanden löper en betydande risk att drabbas av fysisk och psykisk ohälsa, arbetslöshet, bristande försörjningsförmåga, hemlöshet och/eller hamna i kontakt med straffrättssystemet som vuxna. Det är därför viktigt att stödja dessa barn och ungdomar med adekvata resurser och insatser för att förbättra deras livschanser på lång sikt.<sup>1</sup> Vi menar att det ansvaret ligger på oss i Socialnämnden genom delegation till förvaltningen.

---

<sup>1</sup> Social rapport, Socialstyrelsen, 2010

När ett barn placeras i samhällsvård ska kommunen enligt 6 kap. 1 § 2 stycket socialtjänstlagen (2001:453) ansvara för att barnet får en god vård. Det innebär bland annat att socialnämnden inför varje placering ska medverka till att barnet får god vård och fostran och lämplig utbildning. De grundläggande principerna om kontinuitet och närhet ska beaktas.

Möjligheten till kontinuitet och närhet för dessa barn försvåras redan från början i Huddinge kommuns vårdregi. Dessa barn har alltså i vissa fall gått och väntat i över ett år på att få ett stabilt och tryggt hem där de kan rota sig under en redan mycket oviss och riskfylld tid i deras liv.

I fallen där det rör sig om små barn är det dessutom troligt att barnen inte förstår att jourhemmet inte är en plats där man bör rota sig och att jourhemsföräldrarna när som helst kan bytas ut mot nya personer - nya främlingar. Denna process kan dock vara svårövergriplig redan som det är även för placerade ungdomar och för föräldrar till placerade barn. Detta för att kommunen inte kunnat rekrytera lämpliga familjehem.

Baserat på tidigare studier som utförts av Socialstyrelsen vet vi att det finns ett allmänt problem med instabilitet och uppbrott inom familjehemsvård. Detta innebär att det finns en risk för instabilitet och uppbrott i alla familjehemsplaceringar. Socialstyrelsen konstaterar att denna instabilitet kan ha långvariga konsekvenser för en stor grupp barn. Eftersom en familjehemsplacering kan avbrytas med kort varsel, är en långvarig placering ett mycket osäkert uppväxtalternativ.<sup>2</sup>

Sammanfattningsvis kan vi av Socialnämndens rapport utläsa att placeringar i Huddinge kommuns regi redan i startskedet av barnens familjehemsplaceringar skapar dåliga förutsättningar för stabilitet, kontinuitet och närhet till sitt familjehem. Detta till en mycket hög ekonomisk kostnad. Det rör sig om barn som kanske till och med mer än andra barn är i behov av ett tryggt hem där de kan rota sig och få omsorg och kärlek. Det är en ohållbar situation.

Vänsterpartiet ser att det är av yttersta vikt att tillsätta resurser och prioritera kommunens familjehemsverksamhet samt stärka förutsättningarna för rekrytering och drift av familjehem i egen regi.

Nujin Alacabek

Kristoffer Sandberg

---

<sup>2</sup> Instabilitet i familjehemsvården – en regional studie om sammanbrott bland yngre barn och bland barn i långvarig familjehemsvård. Underlagsrapport till "Oplanerade avbrott i familjehemsplaceringar av yngre barn och långvarigt placerade barn" Socialstyrelsen, 2011.